
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “COLUCCIO – FILOCAMO”  
Via Trastevere n.41 – Tel. 0964/84201 – C.F. 81001470806 - C.M. RCIC854005 - CODICE UNIVOCO: UF4RLZ  

email :rcic854005@istruzione.itpec: rcic854005@pec.istruzione.it 
 sito web: www.comprensivoroccellaionica.edu.it 

C.A.P. 89047 Roccella Ionica (Rc) 

 

 

Al sito web – Area PNRR 

Amministrazione trasparente-albo on line 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria selezione interna ruolo componente della comunità di 

pratiche  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del Personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale Nelle scuole statali (D.M. 66/2023) CNP: M4C1I2.1-

2023-1222-P-44608 CUP: J74D23003660006 DIGIT@L TRANSITION: da Talos a Turing! 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6;  

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del Personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale Nelle scuole statali (D.M. 66/2023);  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del Personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale Nelle scuole statali (D.M. 66/2023);  

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 38.287,50 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; VISTO il regolamento 

(UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO il regolamento 

delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR;  

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15/11/2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 38843 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  l’avviso interno per la selezione di docenti costituenti la comunità di pratiche prot. n.  6177 del 

mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it
Protocollo N. 0006375/2024 del 11/07/2024



 

 

 

01/07/2024; 

Viste le candidature pervenute entro il termine previsto dall’avviso; 

Visto il Verbale della commissione istituita all’uopo con prot n. 6331 del 10/07/2024; 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 3 figure nel ruolo di componente 

della comunità pratica di apprendimento e n.1 referente con la funzione di coordinamento della comunità 

pratica di apprendimento a valere sul piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

Personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale Nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) 

 

 
POSIZIONE   RUOLO  COGNOME E NOME  TOT. 

PUNTEGGIO 

   

CANDIDATURA 

1 Referente con la funzione di 

coordinamento della comunità 

pratica di apprendimento 

Vigliarolo 

Gianluca 

49 interna 

2 Referente con la funzione di 

coordinamento della comunità 

pratica di apprendimento 

Macrì Annamaria 25 interna 

3 Componente della comunità di 

pratiche per l’apprendimento 

Vigliarolo 

Gianluca 

49 interna 

4 Componente della comunità di 

pratiche per l’apprendimento 

Scali Stella 30 interna 

5 Componente della comunità di 

pratiche per l’apprendimento 

Macrì Annamaria 25 interna 

6 Componente della comunità di 

pratiche per l’apprendimento 

Frammartino 

Giampietro 

21,5 interna 

 

 

Avverso la suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 

protocollo dell’Istituto o tramite posta PEC: rcis854005@pec.istruzione.it, entro 7 giorni a decorrere dalla 

data di pubblicazione. Trascorso tale termine, con successivo provvedimento sarà resa nota la graduatoria 

definitiva. Il presente Avviso pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto - Home page sez. PNRR 

e in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

                                                                                                    

                                                                                                                     Il RUP  
 

                                                                                                                            dott.ssa Rosita Fiorenza 

 
                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

  


		2024-07-11T12:51:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSITA FIORENZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




